En Sicilia, una zona bien controlada por el entorno gregoriano, se tiene noticia de la protección de *pagani* por parte de potentados locales en el municipio de Tíndaris, cuyo obispo, Eutiquio⁵²⁰, fue advertido acerca de este particular en el 593 por Gregorio, quien instaba al prelado a perseguirlos y a conseguir su apostasía. Ocho años más tarde, en el 601, el *notarius* insular Adriano⁵²¹ volvió a intervenir en asuntos religiosos a instancias del pontífice, y se alzó castigador contra ciertos magos como hizo poco después el *scholasticus* Pablo⁵²², quien también obró en contra de los sortílegos que envenenaban las almas cristianas. En estos ejemplos, el Magno siempre procuró que el

⁵²⁰ GREG. MAG., *Ep.*, 3, 59: *scripsisti siquidem nobis quosdam idolorum cultores atque Angelliorum dogmatis in his quibus constitutus es partibus inueniri, de quibus plures asseruisti esse conuersos, aliquos autem potentum nomine atque locorum se qualitate defendere. Auxiliante igitur bonis tuae caritatis operibus, uiro glorioso praetori Siciliae nostra scripta transmisi quatenus, adiuuante Domino, qua potest tibi uirtute concurrat, ut quod laudabiliter coeptum est ualeat salubriter adimpleri (...) uere enim episcopalem uiam sequeris, si per zelum linguamque tuam hos qui a fidei ueritate dissentiunt in ecclesiae unitatem reduceris.* Acerca de la situación religiosa en territorio sículo: RICHARDS, J., *Il console*, pp. 348-349; CRACCO RUGGINI, L., “Il primo cristianesimo”, pp. 85-125; y BINAZZI, G., *Il radicamento*, pp. 84-85. Sobre el obispo de Tíndaris, véase *PCBE II*, 1, *Euty chius* 2, pp. 726-727.

⁵²¹ Ocho años más tarde, en el 601, el *notarius* Adriano recibe las congratulaciones del papa por su labor en contra de magos y adivinos; se diría que la empresa gregoriana ya cosechaba éxitos: *peruenit ad nos quod quosdam incantatores atque sortilegos fueris insecutus. Et omnino nobis sollicitudinem zelumque tuum gratum fuisse cognoscas. Sed moleste tulimus, quod te dubitare, ne ab eis nobis contra experientiam tuam subripi potuisset, didicimus, dum quando certus esse ac scire debueris hoc tibi apud nos ad commendationem magis proficere, non ad culpam ascribi. Et ideo studii tui sit sollicite quaerere et, quoscumque huiusmodi Christi inimicos inueneris, ita districta ultione corrigere, ut et nos de experientia tua melius possimus habere iudicium et Deo te nostro, quod maxime studendum est, ualeas commendare.* GREG. MAG., *Ep.*, 11, 33. Para el notario *in Sicilia*, remitimos a *PCBE II*, 1, *Adrianus* 2, pp. 28-30.